1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2018
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 10.491 e 12.847/2017
REGISTRO NA CGE N° 18-00740/2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 061/2018

Aos 21 dias do mês de agosto do ano 2018, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351,
3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 041/2018, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA AS CLÍNICAS DO CURSO DE ODONTOLOGIA DOS CAMPI I E VIII, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, para eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo, resolve registrar
os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 13.547.970/0001-53

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01
Acessório para radiologia, tipo cartela, material papelão,
características adicionais para 1 película (para oclusal)

300 Unid. DMS 8,33 2.499,00

03
Acessório para radiologia, tipo cartela, material plástico,
características adicionais para 4 películas  - CX. com 50
unid

600 Caixa IODONTOSUL 11,00 6.600,00

05
Acessório para radiologia, tipo cartela, material plástico,
características adicionais para 14 películas.

200 Unid. IODONTOSUL 2,50 500,00

09
Adesivo para moldeiras, uso universal, aspecto físico
líquido, componentes monocomponente 14ml

20 Frasco 3M 66,10 1.322,00

17
ALGINATO TIPO I, apresentação pó, características
adicionais presa rápida - 500g

160 Pacote DENTSPLAY 50,00 8.000,00

20
ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, apresentação em rolete,
material alvejado, purificado, isento de impurezas,
esterilidade não estéril - 500un

200 Pacote SS PLUS 20,00 4.000,00

21
AMÁLGAMA TIPO ALTO teor de prata, componentes liga
mercúrio, apresentação cápsula - pct com 50 cápsula.

24 Pacote GS-80 SDI 200,00 4.800,00

22
ANESTÉSICO INJETÁVEL com vaso constrictor
(cloridrato de articaína com epinefrina, concentração 4% +
1 : 100.000) cx com 50unid - uso odontológico

130 Caixa ARTICAINE DFL 139,00 18.070,00

23

ANESTÉSICO INJETÁVEL com vaso constrictor (lidocaína
cloridrato, composição associada com epinefrina,
dosagem 2% + 1:200.000, apresentação injetável ) cx com
50 unid.- uso odontológico

300 Caixa LIDOSTESIM DLA 86,00 25.800,00

26
ANESTÉSICO tópico tipo pasta ou pomada com sabor
artificial a base de lidocaína

130 Unid. BENZOTOP DFL 7,32 951,60

27
APLICADOR ODONTOLÓGICO, tipo uso pistola
aplicadora, aplicação ionomero de vidro tipo capsula,
características adicionais modelo universal.

24 Unid. FGM 12,03 288,72

28 BENZOCAÍNA, concentração 20%, uso gel tópico.12g 150 Unid. BENZOTOP DFL 7,32 1.098,00

31
CARBONO P/ ARTICULAR, material em papel, formato de
fita, cor dupla face - 2 cores, tipo uso estéril, descartável,
apresentação em folha – 2800fl

180 Caixa TECNHEW 166,00 29.880,00

34
CERA ODONTOLÓGICA, tipo utilidade, apresentação
caixa 5 lâminas, peso cerca de 220, cor vermelha/branca

200 Caixa TECNHEW 8,74 1.748,00

39
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, tipo modificado
com resina, ativação autopolimerizável, aspecto físico pó
líquido, apresentação cápsula 50.

160 Kit RIVA SDI 303,73 48.596,80

43
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo adesivo resinoso,
ativação dual, aspecto físico base catalisador,
apresentação conjunto completo - cor a1 50g

40 Kit DENSPLAY 172,50 6.900,00

44
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo cirúrgico periodontal,
característica adicional sem eugenol, aspecto físico base +
catalisador, apresentação conjunto completo 90g

28 Kit
PERICEN

TECNHEW
53,00 1.484,00

46
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo endodôntico,
composição à base de mta, aspecto físico pó + líquido,
apresentação conjunto completo, c/ 2 g pó + 5 ml líq

80 Kit MTA ANGELUS 137,50 11.000,00

50
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo temporário,
composição óxido de zinco e eugenol, aspecto físico pó
líquido, apresentação conjunto completo 50g

20 Frasco
INTERIN

BIODINAMICA
90,00 1.800,00

TOTAL  R$ 175.338,12

(Cento e setenta e cinco mil e trezentos e trinta e oito reais e doze centavos)

 2

EMPRESA VENCEDORA: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI
- ME.

                  CNPJ: 28.820.255/0001-10

LOTE ESPECIFICAÇÃO
QUANT

UNID.

MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

06
Condicionador Dental, tipo ácido fosfórico, concentração
37, aspecto físico gel - 3ml - pct com 3 und

300 Pct
ALLPLAN M.S:
80954610006

4,80 1.440,00

11

AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, tamanho 30g curta,
material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel
trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule,
características adicionais protetor plástico, uso estéril,
descartável, caixa c/ 100 und, tipo embalagem individual

80 Caixa
INJECTA M.S:
10223060046

26,25 2.100,00

12

Agulha, tipo agulha gengival, material aço inoxidável
siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão
adaptável à seringa carpule, carecterísticas adicionais
protetor plástico, dimensões 30 g extra curta. Caixa c/ 100
und

16 Caixa
INJECTA M.S:
10223060046

28,12 449,92

18
ALGINATO TIPO II, apresentação pó, características
adicionais presa normal - 454g

100 Pacote
DENTSPLY M.S:

80196880224
37,00 3.700,00

24

ANESTÉSICO INJETÁVEL com vaso constrictor
(mepivacaína cloridrato, apresentação associada com
epinefrina, dosagem 2% +1:100.000) cx com 50 unid - uso
odontológico

200 Caixa
DLA M.S:

109930001
125,00 25.000,00

25
ANESTÉSICO INJETÁVEL sem vaso constrictor
(mepivacaína 3%) cx. Com 50 unid - odontológico

60 Caixa
DLA M.S:

109930008
100,00 6.000,00

32
CERA ODONTOLÓGICA TIPO 7, apresentação caixa 18
lâminas, peso cerca de 220, cor vermelha/rosa

200 Caixa BLUE M.S: ISENTO 8,50 1.700,00

33
CERA ODONTOLÓGICA TIPO 9, apresentação caixa 18
lâminas, peso cerca de 220, cor vermelha/rosa -

80 Caixa BLUE M.S: ISENTO 11,87 949,60

35
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, tipo resinoso,
ativação fotopolimerizável, apresentação conjunto
completo

50 Kit
BIODINAMICA M.S:

10298550066
91,80 4.590,00

37
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, tipo cimentação,
ativação autopolimerizável, aspecto físico pó líquido,
apresentação conjunto completo

80 Kit
FGM M.S:

80172310041
26,87 2.149,60

38
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, tipo forração,
ativação autopolimerizável, aspecto físico pó líquido,
apresentação conjunto completo

80 Kit
BIODINAMICA M.S:

10298550064
43,75 3.500,00

40

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, tipo restauração,
ativação autopolimerizável, característica adicional erosão
máxima 0,17 mm, tempo de presa máximo 5,
apresentação. Conjunto completo

160 Kit
FGM M.S:

80172310004
23,12 3.699,20

42
CIMENTO ODONTOLÓGICO, composição fosfato de
zinco, aspecto físico pó líquido, apresentação conjunto
completo

20 Kit
MAQUIRA M.S:
80322400079

14,20 284,00

45
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo endodôntico,
característica adicional sem eugenol, aspecto físico pasta,
apresentação conjunto completo - 43,g

50 Kit
KAVO KEER M.S:

100640010088
85,68 4.284,00

47
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo endodôntico,
composição com eugenol, aspecto físico pó + líquido,
apresentação conjunto completo

30 Kit
BIODINAMICA M.S:

10298550080
26,46 793,80

48
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo endodôntico,
composição hidróxido de cálcio, aspecto físico pasta,
apresentação conjunto completo 2g

30 Kit
BIODINAMICA M.S:

10298550080
19,00 570,00

49
CIMENTO ODONTOLÓGICO, tipo obturador provisório,
composição com flúor, aspecto físico pasta única 25g

45 Frasco
ALLPLAN M.S:
80954610004

9,99 449,55

TOTAL  R$ 61.659,67

(Sessenta e um mil seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: DOROTHY RODINI DENTAL.
                  CNPJ: 30.898.181/0001-86

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.

MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

07
Adesivo Dental, tipo fotopolimerizável, componentes
adesivo + primer 40g

120 Bisnaga MAQUIRA 32,99 3.958,80

08
ADESIVO DENTAL, tipo fotopolimerizável, componentes
adesivo + primer + ácido 40g

20 Bisnaga BIODINAMICA 50,00 1.000,00

TOTAL  R$ 4.958,80

(Quatro mil e novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
                  CNPJ: 12.040.718/0001-90

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

10

AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, tamanho 27g longa,
material corpo 80em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel
trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule,
características adicionais protetor plástico, uso estéril,
descartável, tipo embalagem embalagem individual - caixa
c/ 100

80  Caixa PROCARE 28,99 2.319,20

13

AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, tamanho 30g longa,
material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel
trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule,
características adicionais protetor plástico, uso estéril,
descartável, tipo embalagem individual - cx c/ 100

80 Caixa PROCARE 35,00 2.800,00

 3

14

ÁLCOOL ETÍLICO, aspecto físico líquido límpido, incolor,
volátil, teor alcoólico 95,1 a 96¨gl, fórmula química c2h5oh,
peso molecular 46,07, grau de pureza 92,6 a 93,8 p/p
inpm, característica adicional hidratado, número de
referência química cas 64-17-5 -

100 Litro ITAJA 8,40 840,00

15
Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico (70¨gl),
apresentação gel

40 Litro ITAJA 7,22 288,80

16
Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico (70¨gl),
apresentação líquido

200 Litro ITAJA 6,43 1.286,00

19

ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, apresentação em mantas,
material alvejado, purificado, isento de impurezas,
características adicionais enrolado em papel apropriado,
esterilidade não estéril, tipo embalagem individual - 500g

300 Pacote NATHY 13,00 3.900,00

TOTAL  R$ 11.434,00

(Onze mil e quatrocentos e trinta e quatro reais)

                      Importa a presente licitação o valor global total de R$ 253.390,59 (Duzentos e cinquenta e três mil e trezentos e noventa reais e

cinquenta e nove centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
041/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 041/2018 e seus anexos e as propostas das empresas ELISVANDIA MATOS DONINI
EIRELI – EPP, SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME,
DOROTHY RODINI DENTAL e GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME.

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 26 de setembro de 2018

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

                  ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 13.547.970/0001-53

                  SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME.
                  CNPJ: 28.820.255/0001-10

                  DOROTHY RODINI DENTAL.
                  CNPJ: 30.898.181/0001-86

GRADUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 12.040.718/0001-90